

ORIGINALE

COMUNE DI FONTE NUOVA

(Città Metropolitana di Roma Capitale)



DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

CENTRO ELABORAZIONE DATI

N. 31

DEL 07/12/2018

Oggetto: Acquisto modulo "ProtoEngine" per il protocollo informatico e la gestione documentale - Pal Informatica - € 8174,00 - CIG ZAF262E0DF

Il giorno **sette** del mese di **Dicembre** dell'anno **duemiladiciotto**.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

- Visto il D.Lgs. 165/2001, successive modificazioni ed integrazioni;
- Visto il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267, successive modifiche e integrazioni;
- Visto il regolamento di contabilità approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 29 del 12/05/2016;
- Vista la Delibera del Consiglio Comunale n.19 del 01/03/2018 con cui è stato approvato il Bilancio di Previsione per l'anno 2018/2020.

COPIA
COMUNE DI FONTE NUOVA
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

Viste le risultanze dell'Istruttoria effettuata ai sensi dell'art. 3 della L.241/90 e s.m.i da Alberto Folani;

Premesso

- che in esecuzione della Determina n. 48 del 26.09.14 è stata avviata la procedura di affidamento del servizio di progettazione, installazione e configurazione del sistema SIMFO (CIG 5944625BBA);
- in esito alla suddetta procedura, con Determina di aggiudicazione n. 7 del 12.02.2015, il servizio di progettazione, installazione e configurazione del sistema SIMFO è stato affidato, in via definitiva, al CSA Consorzio S.c.a.r.l., con sede in Roma, alle condizioni tecnico-economiche riportate nell'offerta presentata dalla medesima società;
- che all'interno del progetto era prevista la fornitura dell'applicativo EasyDoc per il protocollo informatico;
- che relativamente all'assistenza e manutenzione necessaria al mantenimento e aggiornamento del sistema, è pervenuta in data 09/05/2018 prot. 9520 l'offerta di rinnovo servizi di assistenza, manutenzione e conduzione ad un prezzo di € 42.000 + IVA / anno e relativamente all'implementazione della gestione documentale è contestualmente pervenuta un'offerta ad un prezzo di € 10000,00 + IVA per la licenza d'uso + 9000,00 + IVA / anno per la manutenzione) salvo i costi di startup che ammontavano ad € 1000,00 + IVA;

Richiamati:

- l'art. 32, comma 2 del D.Lgs . 18 aprile 2016 n.50, il quale dispone che prima dell'avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici decretano o determinano di contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte;
- l'art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs 18 aprile 2016 n.50, il quale prevede la possibilità di ricorrere all'affidamento diretto, anche senza previa consultazione di due o più operatori economici, nel caso di affidamenti di importo inferiore a € 40.000,00;
- l'art. art.1 comma 449 della L. 296/2006 secondo cui le amministrazioni pubbliche

possono ricorrere alle convenzioni CONSIP ovvero ne utilizzano i parametri prezzo-qualità come limiti massimi per la stipulazione dei contratti;

Posto

che tra gli strumenti d'acquisto messi a disposizione da Consip S.p.a., attraverso il sito www.acquistinretepa.it, portale degli acquisti per la Pubblica Amministrazione, vi è il ricorso al MePa ove è possibile effettuare acquisti di prodotti e servizi offerti da una pluralità di fornitori attraverso le seguenti modalità: l'emissione degli ordini diretti d'acquisto (OdA), la richiesta di offerta (RdO) e la Trattativa Diretta;

Considerato

che il ricorso al MePa consente la accelerazione e semplificazione delle procedure di acquisto;

Considerato

che nell'ambito del MePa la procedura di acquisto denominata OdA consente una consultazione immediata sul mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione;

Valutato

che l'utilizzo del MePa con la suddetta formula dell'ordine diretto presenta diversi benefici tra i quali la riduzione dei costi del processo di acquisto e dei tempi di contrattazione e l'eliminazione dei supporti cartacei;

Ritenuto

quindi opportuno procedere tramite OdA per le caratteristiche della fornitura, consultando i fornitori presenti sul MePa che prevedono la prestazione dei servizi di cui trattasi;

Dato Atto

che da una disamina dei prodotti offerti sulla piattaforma MePa dai vari fornitori abilitati è emerso che la ditta Pal Informatica S.r.l. - Via Brodolini, 6 Z.I.P.A., 60035 Ancona (AN), P.Iva 02143010367 ha nel proprio catalogo un prodotto simile che assolve alle funzioni di gestione documentale e protocollo informatico ed in particolare il prodotto PT_0041 ad un prezzo di € 5500,00 + IVA; per il servizio di assistenza e manutenzione è invece previsto un

costo di € 1200,00 + IVA / anno;

Ritenuto pertanto opportuno, necessario e conveniente procedere all'emissione dell'ordinativo diretto di acquisto in favore della succitata ditta convenzionata al MePa;

Atteso

che in data 07/12/2018 è stato ottenuto dall'ANAC il CIG il cui numero attribuito è **ZAF262E0DF**;

Considerato

che si è proceduto all'acquisizione d'ufficio del DURC e che la ditta Pal Informatica S.r.l. - Via Brodolini, 6 Ancona (AN) P.Iva 02143010367 risulta regolare come da certificazione rilasciata dall'INAIL in data 07/12/2018;

Visto il vigente Regolamento comunale di Contabilità;

Visto lo statuto comunale;

Visto il D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000;

Visto Il D.Lgs. n. 50/2016 e successivo correttivo;

D E T E R M I N A

Posta la premessa in narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente atto;

1) - di procedere, per i motivi esposti in premessa, all'acquisto del prototipo indicato in premessa tramite Ordine diretto d'Acquisto OdA n. 4656840, in favore della ditta Pal Informatica S.r.l. - Via Brodolini, 6 Ancona (AN) P.Iva 02143010367 per un importo di € 5500,00 oltre IVA 22% per un totale di € 6710,00 per l'acquisto del servizio e lo startup nonché per un importo di € 1200,00 oltre IVA 22% per un totale di € 1464,00 per il servizio di assistenza e manutenzione per l'anno 2019;

2) - di impegnare a favore della ditta Pal Informatica S.r.l. la spesa complessiva di € 6710,00 sul capitolo n. **0108.13.002** imp.cont. n. **1644** del Bilancio 2018 per l'acquisto della licenza e lo startup del servizio;

- 3) - di impegnare a favore della ditta Pal Informatica S.r.l. la spesa complessiva di € 1464,00 sul capitolo n.**0108.13.002** imp.cont. n. **67** del Bilancio 2019 per il servizio di assistenza e manutenzione per l'anno 2019;
- 4) - di approvare i documenti di stipula generati automaticamente dal sistema MePa in data 06/12/2018 con Identificativo Ordine n. 4656840 e descrizione ordine "Acquisto modulo ProtoEngine", acquisiti con protocollo n. 24751 del 07/12/2018;
- 5) - di comunicare alla ditta dopo l'esecutività del presente provvedimento di spesa, contestuale all'ordine della prestazione il numero dell'impegno contabile e la copertura finanziaria, con l'avvertenza che la relativa fattura dovrà essere completata con gli estremi della suddetta comunicazione;
- 6) - di dare atto che la presente determina è stata sottoposta al controllo per la regolarità e correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art.147 bis TUEL e che pertanto, con la sottoscrizione si rilascia formalmente parere tecnico favorevole;
- 7) - di trasmettere la presente determinazione al responsabile del servizio finanziario per il prescritto parere di regolarità contabile ai sensi dell'art. 147 bis TUEL;
- 8) - di disporre che la presente determinazione sia inserita nella raccolta delle determinazioni di Settore e divenga esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile da parte del responsabile del servizio finanziario che ne attesta la copertura finanziaria;

Il Responsabile del Procedimento Amm.vo

Alberto Folani

Il Responsabile del Servizio

Istr. Dir.vo Amm.vo

Patrizia Maduli

<formato_testo*LV2>

COMUNE DI FONTE NUOVA

(Città Metropolitana di Roma Capitale)

Attesta la regolarità tecnica del presente provvedimento ai sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 come introdotto dall'art. 3 co. 5 del D.L. 10/10/2012 n. 174.

Lì **07/12/2018**

IL RESPONSABILE
del Centro di Costo
MADULI PATRIZIA

Vista la regolarità contabile del presente provvedimento se ne attesta la copertura finanziaria ai sensi dell'art.151 del D. Lgs. 267/2000.

Lì **11-12-2018**

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO BILANCIO E RAGIONERIA
DOTT.SSA CRISTINA LUCIANI

Vista la regolarità contabile del presente provvedimento ai sensi dell'art. 147 bis del D. Lgs 267/2000 come introdotto dall'art. 3 co. 5 del D.L. 10/10/2012 n. 174.

Lì **11-12-2018**

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO BILANCIO E RAGIONERIA
DOTT.SSA CRISTINA LUCIANI

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell'azione amministrativa, viene affissa per la pubblicità all'Albo Pretorio per rimanervi quindici giorni.

Lì

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO AFFARI GENERALI
MADULI PATRIZIA

Dalla Residenza Comunale,